

COMPOSIÇÕES

OBRA: IMPLANTAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DE INFRAESTRUTURA PARA ESPORTE EDUCACIONAL, RECREATIVO E DE LAZER
Data SINAPI – Fev/2018

Composição 01 - Instalações provisórias de água

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
SINAPI 9869	TUBO PVC SOLDAVEL, DN 32MM, AGUA FRIA	MAT.	M	3,000000	R\$ 6,01	R\$ 17,61
SINAPI 88248	AUXILAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO COM ENCARGOS	M.O	H	0,700000	R\$ 13,41	R\$ 10,23
SINAPI 88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	M.O	H	0,700000	R\$ 16,67	R\$ 12,75
SINAPI 20083	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 175GR	MAT.	UNIDADE	1,000000	R\$ 37,73	R\$ 38,91
SINAPI 38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	MAT.	UNIDADE	0,850000	R\$ 1,41	R\$ 1,15
SINAPI 3501	JOELHO PVC SOLDAVEL 45 GRAUS, 32MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	MAT.	UNIDADE	2,000000	R\$ 2,33	R\$ 4,74
SINAPI 11762	TORNEIRA COM BICO PARA JARDIM/TANQUE 1/2" OU 3/4"	MAT.	UNIDADE	1,000000	R\$ 73,80	R\$ 66,31
SINAPI 6019	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 1 " (REF 1509)	MAT.	UNIDADE	1,000000	R\$ 58,88	R\$ 58,46
Total						R\$ 210,16

Composição 03 – Playground

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
Mercado	Escorregador simples - Eucalipto tratado – Produto e instalação	Unid.	1,00	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
Mercado	Balanco duplo - eucalipto tratado – Produto e instalação	Unid.	1,00	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
Mercado	Gangorra Dupla - Eucalipto Tratado – Produto e instalação	Unid.	1,00	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
Mercado	Gira-gira 6 lugares – madeira – Produto e instalação	Unid.	1,00	1	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00
Mercado	Casinha do Tarzan contendo: (escada, escorregador, balanço, vai-e-vem e gangorra) – Produto e instalação	Unid.	1,00	1	R\$ 5.500,00	R\$ 5.500,00
Total						R\$ 11.200,00

Composição 04 - Instalação dos Postes

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
SINAPI 88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	M.O.	H	4,000000	R\$ 13,72	R\$ 54,88
SINAPI 84651	PINTURA COM TINTA IMPERMEAVEL MINERAL EM PO, DUAS DEMAOS	MAT.	M²	0,502400	R\$ 7,46	R\$ 3,75
SINAPI 1524	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C20, COM BRITA 0 E 1, SLUMP =100 +/- 20 MM, INCLUI SERVICO DE BOMBAMENTO (NBR 8953)	MAT.	M³	0,100000	R\$ 310,00	R\$ 31,00
SINAPI 4119	MADEIRA ROLICA TRATADA, EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO, H=6M, D=16 A 19CM	MAT.	m	6,000000	R\$ 90,00	R\$ 540,00
Total						R\$ 629,63

Composição 07 - Conjunto para basquete

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
SINAPI 25400	PAR DE TABELAS DE BASQUETE EM COMPENSADO NAVAL DE *1,80 X 1,20* M, COM ARO DE METAL E REDE (SEM SUPORTE DE FIXACAO)	MAT.	UNIDADE	1,000000	R\$ 1.079,09	R\$ 1.079,09
SINAPI 95952	EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO CONVENCIONAL, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL MULTIFAMILIAR (PRÉDIO), FCK = 25 MPA. AF_01/2017	MAT.	m³	2,500000	R\$ 1.251,26	R\$ 3.128,15
Total						R\$ 4.207,24

Composição 09 - Rampa de acesso a cadeirantes

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO MANUAL DE TERRENO COM SOQUETE	M.O.	M2	2,500000	R\$ 32,90	R\$ 82,25
SINAPI	CONCRETO LANÇADO E ADENSADO	MAT.	M3	0,168000	R\$ 403,68	R\$ 67,82
SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA	MAT.	M2	0,800000	R\$ 70,71	R\$ 56,57
SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	M.O.	H	2,000000	R\$ 16,44	R\$ 32,88
SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	M.O.	H	1,000000	R\$ 16,54	R\$ 16,54
Total						R\$ 256,06

Composição 16 - Pintura acrílica de faixas de demarcação em quadra poliesportiva, 8 cm de largura

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
SINAPI 7348	TINTA ACRILICA PREMIUM PARA PISO	MAT.	L	0,060000	12,31	R\$ 0,74
SINAPI 12815	FITA CREPE ROLO DE 25 MM X 50 M	MAT.	UN	0,020000	5,79	R\$ 0,12
SINAPI 88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	M.O.	H	0,100000	16,48	R\$ 1,65
SINAPI 88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	M.O.	H	0,500000	13,72	R\$ 6,86
Total						R\$ 9,36

Victor Cardoso Ferreira
Engenheiro Civil - CREA RS249443
0